
 
 
 
 

 

MĚSTO HANUŠOVICE VYHLAŠUJE TENTO DOTAČNÍ PROGRAM 
NA VÝSTAVBU DOMOVNÍCH ČISTÍREN ODPADNÍCH VOD 

 

1. Důvod podpory stanoveného účelu - je podpora žadatelů, kteří zrealizují stavbu domovní 
čistírny odpadních vod (dále jen „DČOV“) u objektu rodinného nebo bytového domu na území 
města Hanušovic, které nelze z technického či ekonomického hlediska výhledově připojit na 
kanalizaci. 

2. Účelem dotace – podpora projektů výstavby domovní čistírny odpadních vod na území města 
Hanušovice. 

3. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na rok 2024 - 
2026 bude ve výši 300 000 Kč/rok. Poskytnutí dotace je podmíněno schválením peněžních 
prostředků z rozpočtu města na jednotlivé roky zastupitelstvem města Hanušovice. 

4. Výše dotace v jednotlivém případě - na projekt rodinného i bytového domu je 50 000 Kč. 

5. Okruh způsobilých žadatelů – žadatelem může být osoba (fyzická, právnická), která vlastní na 
území města Hanušovice rodinný nebo bytový dům. 

6. Kritéria pro hodnocení žádosti – splnění formálních požadavků žádosti s údaji dle § 10a odst. 
3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, včetně příloh. Dalším kritériem je 
vlastnictví nemovitosti a doklad o tom, že DČOV byla uvedena do užívání vydaný příslušným 
správním orgánem.  

7. Lhůta a způsob podání žádosti - je od 25.11.2024 do 31.12.2026. V papírové podobě poštou 
popř. prostřednictvím podatelny městského úřadu na adresu: Městský úřad Hanušovice, 
Hlavní 92, 788 33 Hanušovice. Elektronicky lze žádost podat do datové schránky města 
Hanušovice. 

8. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti je 1 měsíc od podání žádosti. 

9. Podmínky pro poskytnutí dotace – každý žadatel může podat pouze jednu žádost a po 
vyčerpání dotace nelze žádat opakovaně na stejnou nemovitost. Žadatel musí mít vyrovnané 
závazky vůči městu Hanušovice. V případě spoluvlastnictví nemovitosti lze podat jednu 
společnou žádost. Podmínkou je trvalý pobyt a vlastnictví nemovitosti na území města 
Hanušovice, kterou nelze z technického či ekonomického hlediska výhledově připojit na 
kanalizaci (potvrzení vydá Šumperská provozní vodohospodářská společnost a.s.). Finanční 
prostředky budou poskytnuty na úhradu uznatelných nákladů vynaložených maximálně jeden 
rok zpětně před vyhlášením tohoto programu, tj. za rok 2023. 

10. Přílohy: 
 Potvrzení Šumperské provozní vodohospodářské společnosti a.s. 
 Doklad o povolení provést stavbu (např. rozhodnutí vodoprávního úřadu) 
 Kolaudační rozhodnutí 
 Kopie faktury a doklad o úhradě faktury dodavateli 
 Formulář vyúčtování 



 
 
 
 

 Fotodokumentace realizace a stavu po dokončení realizace DČOV. 

 

Tento program byl schválen usnesením Zastupitelstva města Hanušovice č. 114/11Z/2024 ze 
dne 18.09.2024. 

 

 

 

 Bc. Jaroslav Mrázek Marek Kostka 
 místostarosta starosta 


